
 

Dodatek č.2  školního řádu ze dne 1. 9. 2022                                          

 

Bod 2.1.5.  – se rozšiřuje o řešení neomluvené absence 
  
a) Do součtu 24 vyučovacích hodin řeší se zákonnými zástupci (ZZ) žáka třídní učitel 

formou pohovoru. Projedná důvod nepřítomnosti žáka a způsob omlouvání a upozorní 

na povinnost stanovenou zákonem. Seznámí ZZ s možnými důsledky v případě nárůstu 
neomluvené nepřítomnosti. Provede zápis z pohovoru. Zákonný zástupce zápis 

podepíše a obdrží kopii. Případné odmítnutí podpisu nebo převzetí kopie se 

zaznamená do zápisu. 
b) Při absenci 25 - 49 hodin svolává ředitel školy školní výchovnou komisi. Pozvání 

zákonných zástupců případně i žáka se provádí zprávou prostřednictvím EduPage, telefonicky nebo 

zasláním dopisu. O průběhu jednání se provede zápis, který zúčastněné osoby 
podepíší. Případná neúčast nebo odmítnutí podpisu či převzetí se zaznamená do zápisu. 

c) Nad 50 hodin zašle ředitel školy oznámení o pokračujícím záškoláctví s příslušnou 

dokumentací orgánu sociálně právní ochrany dětí. 

d) Při opakovaném záškoláctví, po vyčerpání školním stanovených postihů, 
postoupí škola druhé hlášení o zanedbání školní docházky Policii ČR, kde bude případ 

řešen jako trestní oznámení pro podezření spáchání trestného činu ohrožení mravní 

výchovy mládeže. Kopie bude zaslána příslušnému orgánu sociálně právní ochrany 
dětí. 

 

Změna 

Bod 2.2.10 „Žáci se nezdržují na schodištích, nepřebíhají z poschodí do poschodí“ se nahrazuje větou  

 „Žáci se mohou bezpečně pohybovat během přestávek v různých poschodích, nezdržují se zbytečně 
na schodištích a nevstupují do tříd za jinými žáky.“ 
 

Tento dodatek školního řádu vstupuje v účinnost  21. 9. 2023 projednáním s pedagogickým sborem 

hlasováním per- rollam a schválením Školskou radou dne 20.09.2023. 

 

Mgr. Jitka Řehořová, ředitel školy 


		2023-09-20T20:05:29+0200
	Mgr. Jitka Řehořová




